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Lengalengas Dançadas
 [image: ]
:: Programação Alentejo ::
 
Artista(s): Diana Regal e  Grupo Coral Feminino de Viana do Alentejo

Secção artística:
CORPO - Oficinas de Dança

Sinopse:
A Oficina “Lengalengas dançadas” teve a sua primeira apresentação em 2011, no âmbito do Festival Aqui há Baile, organizado pela Pédexumbo, com o Grupo Coral Feminino de Viana do Alentejo, que reavivou cantigas e danças da infância habitadas nas memórias dessas senhoras. No Andanças 2013 pretende-se dar a ver, uma vez mais, esses gestos e práticas que se dizem do passado atualizados nas vozes das senhoras do Grupo Coral de Viana do Alentejo.

Diana Regal e  Grupo Coral Feminino de Viana do Alentejo
	25 Août

    
	    Horas: 16:00h até 17:30h

		Espaço: Palco Mimosas

        Secção artística: CORPO - Oficinas de Dança
        
        

        

    


Programa sujeito a alterações
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                	Idade
0-17
18-25
26-35
35-45
46-55
56-65
66-75
Mais de 75 anos


                    
                    Distrito
Resido fora de portugal
Viseu
Vila Real
Viana do Castelo
Setúbal
Santarém
Porto
Portalegre
Lisboa
Leiria
Guarda
Faro
Évora
Coimbra
Castelo Branco
Bragança
Braga
Beja
Aveiro


                
                    
                    
                

            

            
            
	            
                
                	NOTA:
Dados meteorológicos do local das Andanças 2013, durante a última hora, atualizados cada hora.
				

            

        

        

    


    
	




	Andanças est un festival organisé par PédeXumbo:

    En collaboration avec:
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    PédeXumbo est une structure subventionnée par:

    [image: ]
    [image: ]
    
    
    



    Opération en cours avec l'aide de :
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